146.081.294-81, resta considerado como a proposta mais 
vantajosa para a Administração, encontrando-se dentro da razoabilidade de 
mercado. 

III - Consta nos autos do Processo de Contratação Direta nº 026/2025, 

termo de referência aprovado pela Administração, que apresenta o valor orçado de 
R$ 16.848,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e oito reais). 

IV - Justifica-se o preço por ser compatível com a realidade de mercado, 

ficar abaixo do orçamento estabelecido e por ser considerado justo, certo e 
vantajoso diante da pretensa contratação, que apresenta o valor total de R$ 
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

Vertentes, 04 de fevereiro de 2025. 

RAYANNE SANTANA DE ANDRADE 
Secretária de Governo e Ação Social